Був повноцінною творчою особистістю. «Що маю, тим я власній
завдячую праці»3, – писав у листі до Івана Калиновича. Понад усе, всупереч
обставинам хотів іти власним шляхом і залишатися собою…

Однак про все за порядком.

Під батьківським дахом. Дитинство
У суботу, о пів першої пополудні4, 9 березня (25 лютого за старим стилем)

1889 року в подружжя Ольги та Івана Франків народився другий син. Сім’я меш-
кала тоді у Львові на вул. Зиблікевича. Цього дня українська громадськість
відзначала 75-ту річницю з дня народження Тараса Шевченка. Тож хлопчика,
що прийшов у світ такого знакового для українців дня, на бажання батька наз-
вали Тарасом.

Хресним батьком став правознавець та громадський діяч з Наддніпрянщини
(на той час студент історико-філософського факультету Київського універси-
тету) Богдан Кистяківський. Хресною мамою була Наталія Деґен (сестра гро-
мадського діяча Сергія Деґена). Таїнство хрещення і миропомазання відбулося
у неділю 15/27 жовтня 1889 року. Цього дня разом з малим Тарасиком хрестив-
ся також і його старший братик Андрій6. Обряд здійснив о. Емануїл-Ананій Во-
робкевич (рідний брат поета Сидора Воробкевича).

Тарас Франко ріс енергійним, здоровим, веселим та допитливим хлопцем.
У сім’ї його часто звали «Тараском», «Тарасиком» або й «Тарасищем» [т.